cento)  do Contrato nº 16/2025, celebrado entre as partes, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para manutenção de prédios para a Câmara Municipal de São Bento/MA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Em razão do acréscimo ora pactuado, o valor total aditivado é de R$ 70.997,45 (setenta mil novecentos e 
noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos) representando um aumento de 24,75% (vinte e quatro 
vírgula setenta e cinco por cento), conforme justificativa técnica apresentada e aprovada pela 
Administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES CONTRATUAIS

[...]

Nº 09.391.317/0001-70, visando o acréscimo de 24,75% (vinte e quatro vírgula setenta e cinco por cento)
do Contrato nº 16/2025, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para manutenção de
prédios para a Câmara Municipal de São Bento/MA, sendo aditivado o valor total de R$ 70.997,45
(setenta mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos). São Bento/MA, 24 de
novembro de 2025. Railson Campos - Presidente da Câmara Municipal de São Bento/MA.

Publicado por: Railson Campos
Presidente - Câmara

Código identificador: $TrK.GJjgOGQ

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO